
1 

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr 

Remptendorf Regelschule ab 21.10.2024 

gültig ab: 21.10.2024       Stand:25.09.2024 
Anfahrt 

Linie 630 Fahrt 204 
Linie 630 Fahrt 203 

06:50 Burglemnitz Wartehalle  -  06:52 Gleima  -  06:54 
Rauschengesees  -  06:56 Gahma  -  07:02 Ruppersdorf Wartehalle  -  07:05 
Ruppersdorf Schule  -  07:10 Thimmendorf  -  07:15 Weisbach  -  07:30 
Remptendorf Schule 

Linie 630 Fahrt 206 
Linie 630 Fahrt 203 

06:50 Weisbach  -  06:55 Lothra  -  06:59 Altengesees  -  07:03 
Thimmendorf  Umsteigen 630 -  07:10 Thimmendorf  -  07:15 
Weisbach  -  07:30 Remptendorf Schule 

Linie 630 Fahrt 201 06:30 Bad Lobenstein Busbahnhof Hst.2  -  06:33 Bad Lobenstein 
Schulzentrum  -  06:35 Bad Lobenstein KomBus Betriebshof  -  06:37 
Unterlemnitz  -  06:41 Oberlemnitz  -  06:47 Thierbach (bei LBS)  -  06:53 
Eliasbrunn  -  06:57 Ruppersdorf Schule  -  07:06 Lückenmühle 
Wendeschleife  -  07:08 Lückenmühle Sägewerk  -  07:16 Remptendorf Schule 

Linie 620 Fahrt 1 
Linie 620 Fahrt 208 

06:58 Karolinenfield  -  07:05 Liebengrün  -  07:06 Liebschütz Abzw. 
Walsburg  -  07:15 Liebschütz Wartehalle  -  07:16 Liebschütz Abzw. 
Walsburg  -  07:17 Liebengrün  -  07:19 Lückenmühle Abzweig  -  07:23 
Remptendorf Schule 

Linie 620 Fahrt 206 
Linie 620 Fahrt 208 

06:59 Ziegenrück Saalestr.  -  07:01 Ziegenrück Friedhof  -  07:09 Liebschütz 
Wartehalle  Umsteigen 620 -  07:15 Liebschütz Wartehalle  -  07:16 
Liebschütz Abzw. Walsburg  -  07:17 Liebengrün  -  07:19 Lückenmühle 
Abzweig  -  07:23 Remptendorf Schule 

Linie 620 Fahrt 203 06:48 Friesau Ort  -  06:56 Zoppoten Ort  -  06:59 Pöritzsch 
Schülerhaltestelle  -  07:02 Saalburg Markt  -  07:17 Röppisch Ort  -  07:25 
Remptendorf Schule 

Linie 620 Fahrt 5 07:05 Bad Lobenstein Busbahnhof Hst.3  -  07:09 Schönbrunn  -  07:12 
Ebersdorf Schule  -  07:14 Ebersdorf Wartehalle  -  07:16 Ebersdorf 
Gewerbegebiet  -  07:17 Ebersdorf Bahnhof Abzweig  -  07:20 Röppisch 
Abzweig  -  07:23 Remptendorf Wartehalle  -  07:25 Remptendorf Schule 

1. Heimfahrt

Linie 620 Fahrt 207 13:12 Remptendorf Schule  -  13:15 Lückenmühle Abzweig  -  13:17 
Karolinenfield  -  13:24 Liebengrün  -  13:25 Liebschütz Abzw. 
Walsburg  -  13:26 Liebschütz Wartehalle  -  13:34 Ziegenrück Friedhof  -  13:36 
Ziegenrück Saalestr. 

Linie 802 Fahrt 418 
(Do) 

13:10 Remptendorf Schule  -  13:17 Lückenmühle Sägewerk  -  13:19 
Lückenmühle Wendeschleife  -  13:24 Thimmendorf  -  13:29 Weisbach  -  13:34 
Lothra  -  13:38 Altengesees  -  13:43 Burglemnitz Wartehalle  -  13:45 
Gleima  -  13:47 Rauschengesees  -  13:49 Gahma  -  13:54 Ruppersdorf 
Wartehalle  -  13:58 Eliasbrunn  -  14:03 Thierbach (bei LBS)  -  14:10 
Oberlemnitz  -  14:12 Unterlemnitz  -  14:14 Bad Lobenstein KomBus 
Betriebshof 



2 

 

Linie 802 Fahrt 419 
(Do) 
Linie 620 Fahrt 211 
(Mo, Di, Mi, Do) 

13:15 Remptendorf Schule  -  13:23 Röppisch Ort  -  13:31 Friesau Ort  -  13:37 
Ebersdorf Wartehalle  -  13:40 Ebersdorf Schule  -  13:42 Ebersdorf 
Wartehalle  -  13:49 Zoppoten Ort  -  13:52 Pöritzsch Wartehalle 
verkehrt bis Saalburg Markt/ Schüler nach Schönbrunn- Bad Lobenstein Umstieg 
in Linie 610 Fahrt 31 

 

Linie 610 Fahrt 31 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:10 Ebersdorf Wartehalle  -  14:13 Schönbrunn  -  14:18 Bad Lobenstein 
Busbahnhof Endhst. 

 

Linie 620 Fahrt 220 
(Fr) 

13:12 Remptendorf Schule  -  13:14 Remptendorf Wartehalle  -  13:20 
Röppisch Ort  -  13:28 Friesau Ort  -  13:37 Zoppoten Ort  -  13:40 Pöritzsch 
Schülerhaltestelle  -  13:43 Saalburg Markt  -  13:56 Ebersdorf 
Wartehalle  -  13:59 Schönbrunn  -  14:04 Bad Lobenstein Busbahnhof Endhst. 
bei Bedarf für Aussteiger über Pöritzsch 

 

Linie 630 Fahrt 218 
(Fr) 

13:12 Remptendorf Schule  -  13:19 Lückenmühle Sägewerk  -  13:21 
Lückenmühle Wendeschleife  -  13:26 Thimmendorf Abzw. 
Lückenmühle  -  13:30 Ruppersdorf Schule 

 

Linie 630 Fahrt 220 
(Fr) 

13:12 Remptendorf Schule  -  13:19 Lückenmühle Sägewerk  -  13:21 
Lückenmühle Wendeschleife  -  13:26 Weisbach  -  13:31 Lothra  -  13:35 
Altengesees  -  13:40 Burglemnitz Wartehalle  -  13:42 Gleima  -  13:44 
Rauschengesees  -  13:46 Gahma  -  13:52 Ruppersdorf Wartehalle  -  13:54 
Ruppersdorf Schule  -  13:58 Eliasbrunn  -  14:01 Oberlemnitz  -  14:03 
Unterlemnitz 
verkehrt bei Bedarf für Aussteiger über Thierbach 

 

2. Heimfahrt 

Linie 620 Fahrt 213 14:05 Remptendorf Schule  -  14:08 Lückenmühle Abzweig  -  14:11 
Liebengrün  -  14:12 Liebschütz Abzw. Walsburg  -  14:13 Liebschütz 
Wartehalle  -  14:21 Ziegenrück Friedhof  -  14:23 Ziegenrück Saalestr. 
bei Bedarf für Aussteiger über Karolinenfield 

 

Linie 630 Fahrt 214 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:11 Remptendorf Schule  -  14:18 Lückenmühle Sägewerk  -  14:20 
Lückenmühle Wendeschleife  -  14:25 Weisbach  -  14:30 Lothra  -  14:34 
Altengesees  -  14:39 Burglemnitz Wartehalle  -  14:41 Gleima  -  14:43 
Rauschengesees  -  14:45 Gahma 

 

Linie 630 Fahrt 216 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:05 Remptendorf Schule  -  14:12 Lückenmühle Sägewerk  -  14:14 
Lückenmühle Wendeschleife  -  14:19 Thimmendorf Abzw. 
Lückenmühle  -  14:23 Ruppersdorf Schule  -  14:27 Eliasbrunn  -  14:30 
Oberlemnitz  -  14:32 Unterlemnitz 
verkehrt bei Bedarf für Aussteiger über Thierbach 

 

Linie 620 Fahrt 214 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:05 Remptendorf Schule  -  14:07 Remptendorf Wartehalle  -  14:13 
Röppisch Ort  -  14:21 Friesau Ort  -  14:30 Zoppoten Ort  -  14:33 Pöritzsch 
Schülerhaltestelle  -  14:36 Saalburg Markt  -  14:49 Ebersdorf 
Wartehalle  -  14:52 Schönbrunn  -  14:57 Bad Lobenstein Busbahnhof Endhst. 
bei Bedarf für Aussteiger über Pöritzsch/ Schüler nach Saalburg Umstieg in 
Ebersdorf in Linie 610 Fahrt 46 

 

Linie 610 Fahrt 46 14:49 Ebersdorf Wartehalle  -  14:51 Ebersdorf Gewerbegebiet  -  14:52 
Ebersdorf Bahnhof Abzweig  -  14:55 Zoppoten Ratte  -  14:57 Pöritzsch 
Wartehalle  -  15:00 Saalburg Markt 

 



3 

 

3. Heimfahrt 

Linie 620 Fahrt 36 
(Mi) 

14:48 Remptendorf Schule  -  14:51 Remptendorf Wartehalle  -  14:54 
Röppisch Abzweig  -  14:56 Ebersdorf Bahnhof Abzweig  -  14:58 Ebersdorf 
Gewerbegebiet  -  15:00 Ebersdorf Wartehalle  -  15:02 Ebersdorf 
Schule  -  15:05 Schönbrunn  -  15:10 Bad Lobenstein Busbahnhof Endhst. 
Umstieg in Richtung Saalburg und Friesau in Ebersdorf Schule/ Umstieg 
Richtung Ruppersdorf in Bad Lobenstein Busbahnhof 

 

Linie 802 Fahrt 410 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:28 Ebersdorf Schule  -  15:30 Ebersdorf Wartehalle  -  15:37 Zoppoten 
Ort  -  15:40 Pöritzsch Schülerhaltestelle  -  15:43 Saalburg Markt 

 

Linie 620 Fahrt 29 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:21 Ebersdorf Schule  -  15:23 Ebersdorf Wartehalle  -  15:25 Ebersdorf 
Bahnhof Abzweig  -  15:28 Friesau Ort  -  15:32 Röppisch Abzweig 
bei Bedarf für Aussteiger über Röppisch Ort 

 

Linie 630 Fahrt 217 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:10 Bad Lobenstein Busbahnhof Hst.2  -  15:13 Bad Lobenstein 
Schulzentrum  -  15:15 Bad Lobenstein Am Alten Hügel  -  15:16 
Unterlemnitz  -  15:20 Oberlemnitz  -  15:22 Eliasbrunn  -  15:26 Ruppersdorf 
Schule 
Umstieg in Ruppersdorf in Linie 802 

 

Linie 802 Fahrt 406 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:26 Ruppersdorf Schule  -  15:34 Lückenmühle Wendeschleife  -  15:36 
Lückenmühle Sägewerk 

 

Linie 802 Fahrt 405 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:36 Ruppersdorf Schule  -  15:41 Thimmendorf  -  15:46 Weisbach  -  15:51 
Lothra  -  15:55 Altengesees  -  16:02 Burglemnitz Wartehalle  -  16:05 
Gleima  -  16:07 Rauschengesees  -  16:10 Gahma 

 

Linie 802 Fahrt 407 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:30 Ruppersdorf Schule  -  15:34 Eliasbrunn  -  15:39 Thierbach (bei 
LBS)  -  15:46 Oberlemnitz  -  15:48 Unterlemnitz  -  15:51 Bad Lobenstein 
KomBus Betriebshof 

 

Linie 620 Fahrt 29 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:42 Remptendorf Schule  -  15:45 Lückenmühle Abzweig  -  15:48 
Liebengrün  -  15:49 Liebschütz Abzw. Walsburg  -  15:50 Liebschütz 
Wartehalle  -  15:58 Ziegenrück Friedhof  -  16:00 Ziegenrück Saalestr. 
bei Bedarf für Aussteiger über Karolinenfield und Ziegenrück Pößnecker Straße 

 
Alle Angaben ohne Gewähr 


